UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**IOAN. PETRI || MAFFEII,|| BERGOMATIS,|| E SOCIETATE ||  
IESV,|| HISTORIARVM || INDICARVM || LIBRI XVI.||  
SELECTARVM, ITEM, EX || INDIA EPISTOLARVM || LIBRI  
IV.||**

**Maffei, Giovanni Pietro**

**Coloniae Agrippinae, Anno M.D.XC.**

**VD16 M 105**

Historiarvm Indicarvm Liber Vndecimvs.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64627](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-64627)

HISTORIARV  
INDICARV  
LIBER VNDECIMVS.

V M hæc à minoribus præruntur, ne ipsi quidem Nor-  
tori fuit otiosa prouincia. hi-  
tem nactus nauale apparau-  
decedēs Lopus Valeus par-  
partim Cocini reliquerat; in-  
ditionem Diensem, quam Lusitani dudu-  
bant, animum adiecit. ac primum, idone-  
nes, magnis præmijs inuitatos, merca-  
cie Dium ex vrbe Goa præmisit: qui cuncti  
cognoscerent; ac Lusitanas vires augende  
Tocanem dynastam, Sacré demortui fra-  
vitanda certamina, & componendam qua-  
dirione pacem impellerent; ac demum ap-  
quanti sibi omnia explorata claram ex vrbe  
riarent. In horum opera & fide, quam mi-  
bus perspectram habebat, magoam iei per-  
spem collocauerat Nonnus. Dein, has  
omnibus, que ad res pertinebant; diem  
ueniendum nauticis omnibus Ciaulo.  
Ab Ciaulo profectus cum ornatissimus na-  
tus formæ trecentis, in quibus erant Lus-  
tria millia, Malabarum totidem, & Ca-  
bis mille, Damanum oppidum oræ Camba-  
cessit, metu desertum ab incolis. ibi, foliori  
etio sacrificio, Antonius Petronius Fran-  
pro concione cunctos ad obeunda fortu-  
tis munera, pellendosque ex vrbe Bio-

Christiani nominis hostes, Mahometanus sectæ cultores, hortatus est. Ab Damano classis, præciso Cambaico sinu, Betelem tenuit. Hoc nomine insula est, per exiguo circuitu leuca fermè vnius, angusto admodum freto à continentis disuncta, difficili accessu, pñè vndique septa præruptis haud modice altitudinis rupibus. Ea, quod leucarum ostio non amplius traiectu peropportune imminet in urbem Dium, & circundato muro inexpugnabilis reddi facile poterat; ad eum locum munientur paulo ante Cambaiz Rex quedam è suis præfectis, Turcam natione, cum duobus millibus armatorum, & structoribus operisque circiter mille transmiserat. Sed nondum èo peruererat opus, ut arceri munimento externa vis posset. ac proinde repentinò tantè classis aduentu perterriti milites, & præter cæteras difficultates etiā nauigis ad transmittendum, vel accersenda è propinquo auxilia destituti; consilio habito, de arce honestis conditi onibus tradenda consentiunt. Dux ipse, quò plus auctoritatis inesset legationi, accepta fide, ad colloquium prodijt. Petebat vt sibi cæterisque insula excedere, suaque secum exportare tutò liceret. Cui Prætor, insolito ferox apparatu, & auditus rei gerendæ; ipsi quidem id petenti dare se dixit: cum reliquis, nisi permittentibus omnia, negauit ullam pacis conditionem esse. Hoc tā triste respōsum in arcem relatum, mistam desperatione iram in militum pectoribus accēdit. Exemplò regius Quæstor, ex obuijs trabibus raptim conserta rate, per tenebras pecuniā regiam in continentem auxit. hūc, nando subsequiti ex imbelli turba qui potestant, cæteri, fero & infando consilio, uxores, & liberos, & quæ habebat carissima, in vnum congregata